
“SCUOLAppennino: investire sul sapere” CUP:
H34D24000090002 Rif. PA 2023-20644/RER 

OGGETTO: Determina affidamento incarico esperto esterno di docenza per attività previste 
nel PtOF e legate alle attività di arricchimento dell’offerta formativa-  MADRELINGUA 
INGLESE “SCUOLAppennino: investire sul sapere” – attività di ampliamento/potenziamento 
dell’offerta formativa a.s. 2023/2024

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999 “Norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il comma 6 bis, art. 7 del D.Lgs. n.165 del 2001, che prevede che le amministrazioni
pubbliche disciplinino e rendano pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione;
VISTO il D.Lgs. n.150/2009, modificato con D.Lgs n. 33/2013 artt.18 e 19 (Obblighi di traspa -
renza delle Pubbliche Amministrazioni);
VISTO il D.Lgs. 97/2016 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche (pubblicato
nella G.U. 8 giugno 2016, n. 132);
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,
comma 143, della legge 13.07.2015, n. 107”;
VISTA la proposta progettuale “SCUOLAppennino: investire sul sapere”, che prevede azioni di
ampiamento e potenziamento dell’offerta formativa nelle pluriclassi delle sedi di scuola
primaria di Ramiseto, Busana, Ligonchio e Collagna per il periodo marzo 2024/dicembre 2024
TENUTO CONTO che nell’ambito delle attività programmate nel suddetto progetto formativo, è previsto
lo svolgimento di laboratori di potenziamento, recupero, supporto compiti e metodo di studio,
nonché attività di potenziamento della lingua inglese con intervento di esperto madrelingua,
svolti da parte di figure professionali con competenze specifiche;
RITENUTO che al fine di garantire la realizzazione del progetto è necessario attivare una procedura
finalizzata a individuare esperti in possesso di titoli culturali e professionali idonei cui
attribuire l’incarico d’insegnamento da rivolgere agli studenti delle pluriclassi di scuola
primaria presso i seguenti plessi: Busana, Collagna, Ligonchio, Ramiseto e Vetto;
VISTO il Regolamento d’Istituto volto a disciplinare il conferimento degli incarichi individuali ai
sensi dell’art.45, comma 2, lettera h) del D.I. 129/20218, adottato dal Consiglio di Istituto
con delibera n.12 del 12/01/2022;
VISTO il P.t.O.F. dell’Istituto 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del
16/12/2021 e relativa integrazione annuale a.s. 23/24 con delibera n.77 del 07/11/2023;
REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003082 - 26/03/2024 - VI.3 - U
Firmato digitalmente da GENTILI GIUSEPPINA 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 88 del
22.01.2024;
TENUTO CONTO dell’accordo di di collaborazione partenariale tra il comune di Ventasso e l’Istituto
comprensivo “Ludovico Ariosto” per la realizzazione del progetto “SCUOLAppennino: investire sul 

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003876 - 16/04/2024 - VI.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

E
N

T
IL

I G
IU

S
E

P
P

IN
A



sapere” per l’anno 2024;
VISTO l’avviso prot. n.3084 del 26/03/2024 di selezione per l’individuazione di esperti 
INTERNI/COLLABORAZIONI PLURIME, ed in subordine ESTERNI cui affidare incarico di docenza per 
attività previste nel PtOF e legate alla progettazione “SCUOLAppennino: investire sul sapere” – attività 
di potenziamento dell’offerta formativa- LABORATORIO MADRELINGUA – pluriclasse 4^-5^ scuola 
primaria di Vetto - a.s. 2023/2024
TENUTO CONTO del verbale della Commissione all’uopo costituita per la valutazione delle candidature 
pervenute prot.n.3502  del 08/04/2024;
TENUTO CONTO della graduatoria pubblicata sul sito della scuola in data 08/04/2024 con prot. n.3503 
di esperti interni ed in subordine esterni per attività previste nel piano dell’offerta formativa a.s. 23/24 
e legate a proposte di arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa-LABORATORIO MADRELINGUA
– pluriclasse 4^-5^ scuola primaria di Ramiseto - a.s. 2023/2024
RITENUTO NECESSARIO stipulare contratto di prestazione d’opera e/o servizi (personale esterno) per
il miglioramento dell’offerta formativa, per l’attuazione del Progetto inserito nel P.T.O.F. LABORATORIO 
MADRELINGUA – pluriclasse 4^-5^ scuola primaria di Ramiseto - a.s. 2023/2024

per i motivi citati nelle premesse da considerare parte integrante del presente atto;

DETERMINA

a) di procedere alla stipula dei contratti di prestazione occasionale, in qualità di esperto ESTERNO, del 
seguente docente - docente PISANO JULIA MAY per lo svolgimento di attività di docenza nell’ambito 
del percorso del progetto di lingua inglese per un totale di  ore di docenza presso la sede della scuole 
primaria di Vetto secondo un calendario di date ed orari predisposti e concordati con l’Istituto nella 
persona del docente Giorgini Katiuscia ad  un compenso orario lordo dipendente di € 35,00;
b) di imputare la spesa massima complessiva di € 420,00 (quattrocentoventi) lordo dipendente più 
gli oneri a carico dell’amministrazione per un totale di € 455,70 al Progetto P.02.001-Progetti in 
ambito "Umanistico e sociale"-Accordo di programma Sperimentazione didattica: piccole 
scuole di montagna-CCRR.
c) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Gentili.
d) di pubblicare la presente determina sul sito della scuola www.icbusana.edu.it  nella sezione 
Amministrazione Trasparente.

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Dott.ssa Giuseppina Gentili

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003876 - 16/04/2024 - VI.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

E
N

T
IL

I G
IU

S
E

P
P

IN
A

http://www.icbusana.edu.it/

		2024-04-18T15:22:22+0200
	Giuseppina Gentili




